

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA DE ELOTA  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IC-EFE-05-1812

CONCEPTO	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>6,987,418.13</b>	<b>7,179,106.52</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	59,347.76
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	124,902.66	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales	0.00	0.00
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	6,862,513.41	7,119,758.76
Otros Orígenes de Operación	2.06	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>7,465,853.69</b>	<b>7,454,973.67</b>
Servicios Personales	5,454,505.38	5,316,143.04
Materiales y Suministros	262,280.60	202,410.38
Servicios Generales	1,526,395.23	1,861,520.73
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	204,740.00	61,330.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	17,932.48	13,569.52
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-478,435.56</b>	<b>-275,867.15</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>-255,801.57</b>	<b>80,330.40</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	-255,801.57	80,330.40
<b>Aplicación</b>	<b>-252,624.23</b>	<b>111,796.98</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	23,242.92	45,036.10
Otras Aplicaciones de Inversión	-275,867.15	66,760.88
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-3,177.34</b>	<b>-31,466.58</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>6,551,308.21</b>	<b>4,111,070.31</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	6,551,308.21	4,111,070.31
<b>Aplicación</b>	<b>6,275,271.59</b>	<b>3,485,448.90</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	6,275,271.59	3,485,448.90
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>276,036.62</b>	<b>625,621.41</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-205,576.28</b>	<b>318,287.68</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	<b>420,089.47</b>	<b>101,801.79</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	<b>214,513.19</b>	<b>420,089.47</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ING. CRISTHIAN FERNANDO AGUIAR SOTO

DIRECTOR

MARLA DELGADO ARAGON

COORDINADORA DE EVENTOS  
CULTURALES